MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS DA TERRA
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA

LABORATÓRIO DE GEOPROCESSAMENTO E ESTUDOS AMBIENTAIS

RETIFICAÇÃO - EDITAL LAGEAMB/UFPR N.27/2025

O Laboratório de Geoprocessamento e Estudos Ambientais (LAGEAMB), do Departamento de Geografia, do Setor de Ciências da Terra, da

Universidade Federal do Paraná (UFPR), torna público a seguinte retificação ao Edital mencionado:

Retificação do item: “ II. DA CANDIDATURA - ALÍNEA A”:

Ficam incluídas as seguintes áreas de formação entre aquelas que habilitam à candidatura:

12. Letras - Português/Inglês;

13. Letras - Português/Espanhol;

14. Letras - Português/Italiano;

15. Letras - Português/Libras e;

16. Pedagogia.

Todas as demais disposições e informações constantes no Edital LAGEAMB/UFPR N.27/2025 permanecem inalteradas.

Curitiba, Paraná, 13 de agosto de 2025.

MEMBRO DA COMISSÃO AVALIADORA

	MEMBRO DA COMISSÃO AVALIADORA

		2025-08-13T09:27:42-0300